МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ

(национальный исследовательский университет)» (МАИ)

П Р И К А З
30.07.2022 № 300712/СТ

МОСКВА

О зачислении студентов на первый курс МАИ

В  соответствии  с  Правилами  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  высшего  образования  –  программам  бакалавриата,  программам
специалитета,  программам  магистратуры  в  Московский  авиационный  институт
(национальный  исследовательский  университет)  на  2022/23  учебный  год,
утвержденными  приказом  от  28.10.2021  №  475  (в  редакции  приказов  от  08.04.2022  №
203, от 26.05.2022 № 305)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Во  исполнение  постановления  Правительства  Российской  Федерации  от

13.10.2020  №  1681  "О  целевом  обучении  по  образовательным  программам  среднего
профессионального  и  высшего  образования",  распоряжения  Правительства  Российской
Федерации от 23.11.2021 № 3303-р,  других отдельных актов Правительства Российской
Федерации,  детализации  целевой  квоты,  установленной  письмом  Минобрнауки  России
от 31.05.2022 №  МН-5/1478 «О детализации квоты приема на целевое обучение на 2022
г.», зачислить на 1 курс МАИ по общей целевой квоте с 01 сентября 2022 года на очную
форму  обучения  на  места,  финансируемые  за  счет  бюджетных  ассигнований
федерального  бюджета,  для  обучения  по  программам  специалитета  и  программам
бакалавриата  абитуриентов,  успешно  прошедших  вступительные  испытания,  в
соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

Ректор Погосян М.А.

4 7 2 0 7 4

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7BB93C8E0995ACC323760692D2D66E8307FE853E
Владелец: Погосян Михаил Асланович, МАИ
Действителен: с 17.12.2021 по 17.03.2023

Приложение №1
 к приказу от 30.07.2022 № 300712/СТ

 (очная)

СПИСОК
зачисленных на 1 курс Московского авиационного института

(национального исследовательского университета)

01.03.02 (бакалавриат) —  Прикладная математика и информатика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-08-2796 164-760-708 85 2004 гражданка РФ 88 85 96 0 269

2 БД-08-12888 200-533-869 19 2004 гражданин РФ 82 78 85 5 250

3 БД-08-12305 166-310-270 41 2004 гражданин РФ 76 72 94 2 244

4 БД-08-12107 175-446-010 69 2004 гражданин РФ 76 75 61 7 219

5 БД-08-14522 197-313-668 01 2004 гражданин РФ 74 72 67 0 213

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-08-17626 149-585-320 05 2004 гражданин РФ 78 85 87 0 250

2 БД-08-8625 207-186-738 71 2003 гражданин РФ 74 80 70 6 230

3 БД-08-17247 171-862-106 66 2002 гражданин РФ 72 78 78 0 228

02.03.02 (бакалавриат) —  Фундаментальная информатика и информационные технологии

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-08-5515 185-414-821 81 2004 гражданин РФ 68 80 85 0 233

2 БД-08-9106 144-860-212 56 2004 гражданка РФ 80 67 85 0 232

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-08-17053 188-315-400 83 2004 гражданин РФ 80 93 78 0 251

09.03.01 (бакалавриат) —  Информатика и вычислительная техника

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-03-17822 193-874-002 01 2004 гражданин РФ 72 80 78 0 230

2 БД-03-2944 184-624-840 94 2004 гражданин РФ 80 75 71 0 226

3 БД-03-3516 191-570-323 68 2004 гражданин РФ 80 70 70 5 225

4 БД-03-13610 165-903-741 87 2004 гражданин РФ 74 80 61 0 215

С предоставлением места в общежитии

Системный номер: 472074 1 из 4

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-03-528 149-096-025 81 2003 гражданин РФ 76 68 84 0 228

09.03.02 (бакалавриат) —  Информационные системы и технологии

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-00-19400 195-974-430 37 2004 гражданин РФ 64 75 67 0 206

09.03.03 (бакалавриат) —  Прикладная информатика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-03-10950 188-320-908 91 2003 гражданин РФ 92 75 82 5 254

2 БД-02-7010 191-101-852 33 2004 гражданин РФ 74 52 60 0 186

10.05.02 (специалитет) —  Информационная безопасность телекоммуникационных систем

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-04-15484 162-881-369 92 2004 гражданин РФ 76 70 98 0 244

11.03.02 (бакалавриат) —  Инфокоммуникационные технологии и системы связи

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-04-10034 176-483-510 99 2004 гражданка РФ 68 48 82 2 200

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-00-3050 158-809-934 24 2004 гражданин РФ 64 75 76 0 215

11.05.01 (специалитет) —  Радиоэлектронные системы и комплексы

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-04-10469 199-481-615 35 2004 гражданин РФ 70 75 78 0 223

2 БД-04-10090 140-521-317 02 2004 гражданин РФ 74 78 69 0 221

3 БД-04-8517 171-143-908 44 2004 гражданин РФ 70 70 73 0 213

4 БД-04-7616 187-147-950 11 2004 гражданка РФ 58 80 73 0 211

5 БД-04-7482 195-698-714 54 2004 гражданин РФ 68 70 72 0 210

Системный номер: 472074 2 из 4

6 БД-04-15831 169-471-381 07 2003 гражданин РФ 74 59 71 0 204

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-04-12931 165-524-581 79 2004 гражданин РФ 86 81 85 0 252

2 БД-04-17192 150-800-939 38 2004 гражданин РФ 74 85 78 7 244

3 БД-04-6706 155-700-341 43 2004 гражданин РФ 74 61 91 5 231

12.03.04 (бакалавриат) —  Биотехнические системы и технологии

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-06-15341 184-430-591 73 2005 гражданка РФ 82 78 91 3 254

2 БД-06-6016 185-499-782 50 2002 гражданка РФ 70 80 75 0 225

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-06-17709 169-277-476 25 2004 гражданин РФ 74 76 87 5 242

2 БД-06-17417 189-021-191 71 2004 гражданин РФ 72 85 82 0 239

20.03.01 (бакалавриат) —  Техносферная безопасность

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-02-10671 180-735-784 90 2004 гражданка РФ 64 56 80 2 202

24.03.04 (бакалавриат) —  Авиастроение

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-01-4207 175-393-072 90 2004 гражданин РФ 70 53 78 0 201

2 БД-01-11825 160-308-824 38 2004 гражданин РФ 64 51 85 0 200

3 БД-00-18380 169-815-707 19 2004 гражданин РФ 68 52 76 0 196

4 БД-00-3020 178-037-713 89 2004 гражданин РФ 72 56 65 0 193

5 БД-01-2040 186-810-847 05 2004 гражданин РФ 66 59 66 2 193

6 БД-00-1981 168-284-907 13 2004 гражданин РФ 64 52 66 0 182

7 БД-01-16351 164-953-699 19 2003 гражданин РФ 52 47 72 0 171

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-01-16018 144-013-074 03 2004 гражданка РФ 80 89 82 0 251

Системный номер: 472074 3 из 4

24.05.06 (специалитет) —  Системы управления летательными аппаратами

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-00-652 184-190-489 88 2004 гражданин РФ 64 55 78 2 199

27.03.03 (бакалавриат) —  Системный анализ и управление

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-06-14020 161-782-448 81 2004 гражданин РФ 68 64 78 2 212

27.03.04 (бакалавриат) —  Управление в технических системах

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-03-5854 176-304-553 68 2004 гражданин РФ 70 75 89 2 236

27.05.01 (специалитет) —  Специальные организационно-технические системы

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/Ф Р

1 БД-06-12916 165-290-820 76 2004 гражданка РФ 72 70 78 0 220

2 БД-06-13986 168-238-342 90 2004 гражданин РФ 52 56 87 0 195

38.03.01 (бакалавриат) —  Экономика

Без предоставления места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/О Р

1 БД-05-6946 174-591-418 93 2004 гражданин РФ 72 53 73 0 198

С предоставлением места в общежитии

№ Рег.
 номер СНИЛС/УКП Год

рождения Гражданство
Вступительные

испытания
Баллы
за инд.
дост.

Сумма
баллов

М И/О Р

1 БД-05-18397 164-624-152 61 2004 гражданка РФ 72 71 89 0 232

2 БД-05-12228 161-641-759 63 2004 гражданин РФ 68 76 76 0 220

Системный номер: 472074 4 из 4